АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2022 			      с. Мамалаевка          		                     № 4-п

[bookmark: _GoBack] «Об установлении средней рыночной  стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на первичном и вторичном рынке для расчета социальной выплаты, предоставляемой многодетным семьям на строительство или приобретение жилья

      В целях реализации постановления Правительства Оренбургской области от 28.07.2008 N 290-п «Об утверждении положения о предоставлении многодетным семьям социальной выплаты для приобретения или строительства жилья»:
	1.Установить на территории муниципального образования Мамалаевский сельсовет  среднюю рыночную стоимость:
· 1 кв.м,   общей площади жилья на первичном рынке - 25000 рублей
· 1 кв.м   общей площади жилья на вторичном рынке  - 23000 рублей
	2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке и распространяются на правоотношения с 01.01.2022 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мамалаевский сельсовет:                                                               В.В.Акашев

Разослано: администрации Мамалаевского сельсовета, прокурору, администрации района

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2022

с. Мамалаевка

№ 4

-

п

«

Îá óñòà

íî

âëåíèè ñðåäíåé ðûíî÷íîé  ñòîèìîñòè 1 êâ.ì.

îáùåé ïëîùàäè

æèëüÿ íà ïåðâè÷íîì è âòîðè

÷íîì ðûíêå äëÿ ðàñ÷åòà ñîöèàëüíîé âûïëàòû,

ïðåäîñòàâëÿåìîé ìíîãîäåòíûì ñåìüÿì

íà ñòðîèòåëüñòâî

èë

è ïð

èîáðåòåíèå

æèëüÿ

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâ

à

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

îò 28.07.2

008 N 290

-

ï «

Îá óòâåðæäåíèè

ïîëîæåíèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè ìíîãîäåòíûì ñåìüÿì ñîöèàëüíîé

âûïëàòû äëÿ ïðèîá

ðåòåíèÿ èëè ñòðîèòåëüñòâà æèëüÿ»

:

1.Óñòàíîâèòü íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ìàìàëàåâñêèé ñåëüñîâåò

ñðåäíþþ

ðûíî÷íóþ

ñòîèìîñòü:

-

1 кв.м,

общей площади

жилья на первичном рынке

-

25

000 рублей

-

1 кв.м

общей площади

жилья на вторичном рынке

-

23

000 рублей

2.Настоящее постановление

вступает в силу со дня его

обнародования в установленном порядке и распростра

няютс

я на

правоотношения с 01.01.2022

года.

3.

Кон

троль за исполнением настоящего

постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

Мамалаевский сельсовет:

В.В.Акашев

Ðàçîñëàíî: àäìèíèñ

òðàöèè Ìàìàëàåâñêîãî ñåëüñîâåòà, ïðîêóðîðó,

àäìèíèñòðàöèè

ðàéîíà

                         АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ    ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е         20.01.2022                с. Мамалаевка                                      № 4 - п         « Об уста но влении средней рыночной  стоимости 1 кв.м.   общей площади  жилья на первичном и втори чном рынке для расчета социальной выплаты,  предоставляемой многодетным семьям  на строительство  ил и пр иобретение  жилья             В целях реализации постановления Правительств а  Оренбургской области   от 28.07.2 008 N 290 - п « Об утверждении  положения о предоставлении многодетным семьям социальной  выплаты для приоб ретения или строительства жилья» :     1.Установить на территории муниципального образования  Мамалаевский сельсовет    среднюю  рыночную  стоимость:   -   1 кв.м,     общей площади  жилья на первичном рынке   -   25 000 рублей   -   1 кв.м      общей площади  жилья на вторичном рынке    -   23 000 рублей     2.Настоящее постановление   вступает в силу со дня его  обнародования в установленном порядке и распростра няютс я на  правоотношения с 01.01.2022   года.   3. Кон троль за исполнением настоящего  постановления оставляю за  собой.             Глава муниципального образования   Мамалаевский сельсовет:                                                                 В.В.Акашев               Разослано: админис трации Мамалаевского сельсовета, прокурору,  администрации   района